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Materiał jest prezentowany w celach informacyjnych i nie powinien być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych. Niniejszy dokument nie może być 
kopiowany, cytowany lub rozpowszechniany w jakikolwiek sposób bez uprzedniego pisemnego zezwolenia wyżej wskazanych podmiotów. Informacje zawarte w 
dokumencie są dobierane zgodnie z najlepszą wiedzą jego autorów i pochodzą ze źródeł uznawanych za wiarygodne, jakkolwiek autorzy nie gwarantują ich dokładności i 
kompletności. Autorzy zastrzegają, że dokument ma wyłącznie charakter informacyjny i nie może być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych. Autorzy 
nie ponoszą odpowiedzialności za skutki decyzji inwestycyjnych podjętych wskutek interpretacji powyższego dokumentu. Przed dokonaniem inwestycji w fundusze 
inwestycyjne należy zapoznać się z Prospektem Informacyjnym. Adresaci tego dokumentu powinni wziąć pod uwagę fakt, że Towarzystwo zarządza funduszami 
inwestycyjnymi i otrzymuje z tego tytułu opłatę za zarządzanie, której stawka różni się pomiędzy poszczególnymi funduszami. W konsekwencji, w ekonomicznym interesie 
Towarzystwa leży lokowanie przez Klientów środków w funduszach inwestycyjnych przez nie zarządzanych oraz lokowanie środków w takich funduszach inwestycyjnych, 
które z uwagi na indywidualną sytuację Klienta, w tym jego poziom awersji do ryzyka oraz horyzont inwestycyjny mogą być uznane za nieodpowiednie dla niego. 

 
 
 
 

     
Komentarz Tygodniowy  

 
 
W minionym tygodniu polski rynek po raz kolejny zachowywał się gorzej od 
parkietów zachodnioeuropejskich. Aktywności nie służył skrócony tydzień oraz 
zbliżająca się majówka, a w piątek brak zleceń ze świętującego królewski ślub 
Londynu wyraźnie odbił się na znikomych obrotach. Najmniejsze spółki prezentowały 
się nieco lepiej od większych, gdzie publikowane wyniki kwartalne nie były 
pomyślnie przyjmowane przez akcjonariuszy. Najgorszymi walorami ubiegłego 
tygodnia okazały się koncerny paliwowe. Akcje Lotosu zniżkowały o 3,4%, a PKN 
Orlenu o 3,1%. Ta ostatnia spółka po zeszłotygodniowych szacunkach podała oficjalne 
wyniki kwartalne, które okazały się nieznacznie wyższe od prognoz. Kolejny tydzień 
bardzo dobrze wypadł energetyczny CEZ, który wcześniejsze zwyżki zdołał 
powiększyć o kolejne 7,3%. Również PGE nieźle się zaprezentowała, gdyż ceny jej 
akcji zyskały 2,8%. Trzecią najlepszą inwestycją tygodnia okazały się walory PZU, 
które przez ostatnie 4 dni zwiększyły swoją wartość o 2,7%. 
Parkiety zachodnie miniony tydzień mogą zaliczyć do bardzo udanych. Szczególnie 
zadowoleni mogą być posiadacze niemieckich akcji, gdyż DAX zwyżkował o 3,7%. 
Nieźle prezentował się również rynek amerykański, gdzie indeksy wyznaczyły nowe 
rekordy hossy, a technologiczny Nasdaq przekroczył nawet szczyt z 2007 roku i jest 
na najwyższym poziomie od grudnia 2000 roku. Optymizm inwestorów w dużej 
mierze był konsekwencją łagodnego stanowiska Rezerwy Federalnej w odniesieniu do 
przyszłej polityki pieniężnej. Pozytywnie na indeksy wpływały również publikowane 
wyniki spółek. Na rynku walutowym w odwrocie pozostawał amerykański dolar, który 
wyraźnie tracił do większości walut. Waluta wspólnotowa mimo kolejnych rekordów 
greckich oraz portugalskich CDS-ów była bardzo silna, a złoty również kontynuował 
umocnienie. Surowce również zyskiwały, a najmocniejsze były metale szlachetne. 
Tutaj swój niemały udział ma Fed, którego  bardzo łagodna polityka nie tylko osłabia 
dolara, ale również winduje ceny złota czy srebra. 
 
 


